REF. F6.60
Débitmètre
électromagnétique
Agence  Île de France
Agence Est
Agence Sud-Ouest

16
TABLEAU DE FACTEUR K F6.60 (UNIQUEMENT
POUR LA SORTIE FRÉQUENCE)
Le facteur K est le nombre d'impulsions générées par un capteur pour un litre
de fluide mesuré. Vous trouverez ci-dessous tous les facteurs K pour l'eau à
température ambiante.
Les valeurs des facteurs K peuvent également dépendre des conditions
d'installation. Le facteur K doit diviser la fréquence généré par le F6.60 pour
obtenir le débit (l/s).
Veuillez contacter votre revendeur pour les valeurs de facteur K non incluses
dans ce tableau.
Installation sur tuyaux PVC
Étriers de serrage ISO métriques pour tuyaux ISO SDR 21
(PN10 jusqu'à d 90 mm, PN12,5 à partir de d 110 mm)
Réf. Pièce DN d Facteur K
SCIC063BVC 50 63 39,88
SCIC075BVC 65 75 28,19
SCIC090BVC 80 90 19,55
SCIC110BVC 100 110 13,10
SCIC125BVC 110 125 10,11
SCIC140BVC 125 140 5,24
SCIC160BVC 150 160 4,01
SCIC200BVC 180 200 2,57
SCIC225BVC 200 225 2,03
SCIC063DVC 50 63 39,88
SCIC075DVC 65 75 28,19
SCIC090DVC 80 90 19,55
SCIC110DVC 100 110 13,10
SCIC125DVC 110 125 10,11
SCIC140DVC 125 140 5,24
SCIC160DVC 150 160 4,01
SCIC200DVC 180 200 2,57
SCIC225DVC 200 225 2,03
SMIC250IVC 225 250 1,64
SMIC280IVC 250 280 1,31
SMIC315IVC 280 315 1,03
Raccords en Té en PVC ISO métriques pour tuyaux
ISO SDR 21 (embouts femelles pour soudure à froid)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFIV20B 15 20 462,04
TFIV25B 20 25 272,89
TFIV32B 25 32 157,86
TFIV40B 32 40 101,60
TFIV50B 40 50 63,72
TFIV20D 15 20 462,04
TFIV25D 20 25 272,89
TFIV32D 25 32 157,86
TFIV40D 32 40 101,60
TFIV50D 40 50 63,72
Raccords PVC à coller
Réf. Pièce DN d Facteur K
WAIV063 50 63 sur demande
WAIV075 65 75 sur demande
WAIV090 80 90 sur demande
WAIV110 100 110 sur demande
WAIV125 110 125 sur demande
WAIV140 125 140 sur demande
WAIV160 150 160 sur demande
WAIV200 180 200 sur demande
WAIV225 200 225 sur demande
WAIV250 225 250 sur demande
WAIV280 250 280 sur demande
WAIV315 280 315 sur demande
17
Raccords en Té en PVC à taraudage NPT
pour Tuyaux ASTM SCH 80
(embouts femelles taraudés NPT)

Réf. Pièce DN d Facteur K
TFLV20B 15 1/2" 462,04
TFLV25B 20 3/4" 272,89
TFLV32B 25 1" 157,86
TFLV40B 32 1 1/4" 101,60
TFLV50B 40 1 1/2" 63,72
TFLV20D 15 1/2" 462,04
TFLV25D 20 3/4" 272,89
TFLV32D 25 1" 157,86
TFLV40D 32 1 1/4" 101,60
TFLV50D 40 1 1/2" 63,72
18
Raccords en Té en PVDF ISO métriques pour tuyaux ISO
SDR 21 C-PVC (embouts femelles pour soudure à froid)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFIF20BC 15 20 510,01
TFIF25BC 20 25 294,29
TFIF32BC 25 32 178,60
TFIF40BC 32 40 105,74
TFIF50BC 40 50 67,60
TFIF20DC 15 20 510,01
TFIF25DC 20 25 294,29
TFIF32DC 25 32 178,60
TFIF40DC 32 40 105,74
TFIF50DC 40 50 67,60
Raccords en Té ISO métriques pour tuyaux ISO SDR
11 (embouts femelles pour soudure bout-à-bout)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFIM20B 15 20 510,01
TFIM25B 20 25 321,51
TFIM32B 25 32 192,77
TFIM40B 32 40 124,34
TFIM50B 40 50 79,18
TFIM20D 15 20 510,01
TFIM25D 20 25 321,51
TFIM32D 25 32 192,77
TFIM40D 32 40 124,34
TFIM50D 40 50 79,18
Installation sur tuyaux C-PVC
Installation sur tuyaux P
Étriers de serrage ISO pour tuyaux ISO SDR 21
Réf. Pièce DN d Facteur K

Raccords en Té en PP à taraudage BSP pour
tuyaux BS (embouts à taraudage parallèle)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFFM20B 15 1/2" 510,01
TFFM25B 20 3/4" 321,51
TFFM32B 25 1" 192,77
TFFM40B 32 1 1/4" 124,34
TFFM50B 40 1 1/2" 79,18
TFFM20D 15 1/2" 510,01
TFFM25D 20 3/4" 321,51
TFFM32D 25 1" 192,77
TFFM40D 32 1 1/4" 124,34
TFFM50D 40 1 1/2" 79,18
Raccords à coller en CPVC
Réf. Pièce DN d Facteur K
WAIC063 50 63 sur demande
WAIC075 65 75 sur demande
WAIC090 80 90 sur demande
WAIC110 100 110 sur demande
WAIC125 110 125 sur demande
WAIC140 125 140 sur demande
WAIC160 150 160 sur demande
WAIC200 180 200 sur demande
WAIC225 200 225 sur demande
WAIC250 225 250 sur demande
WAIC280 250 280 sur demande
WAIC315 280 315 sur demande
19
Étriers de serrage ISO pour tuyaux ISO SDR 21
Réf. Pièce DN d Facteur K
SCIC063BME 50 63 42,40
SCIC075BME 65 75 29,86
SCIC090BME 80 90 20,71
SCIC110BME 100 110 13,84
SCIC125BME 110 125 10,68
SCIC140BME 125 140 5,50
SCIC160BME 150 160 4,23
SCIC200BME 180 200 2,71
SCIC225BME 200 225 2,14
SCIC063DME 50 63 42,40
SCIC075DME 65 75 29,86
SCIC090DME 80 90 20,71
SCIC110DME 100 110 13,84
SCIC125DME 110 125 10,68
SCIC140DME 125 140 5,50
SCIC160DME 150 160 4,23
SCIC200DME 180 200 2,71
SCIC225DME 200 225 2,14
SMIC250IME 225 250 1,73
SMIC280IME 250 280 1,38
SMIC315IME 280 315 1,09
Raccords à coller en PP
Réf. Pièce DN d Facteur K
WAIM063 50 63 sur demande
WAIM075 65 75 sur demande
WAIM090 80 90 sur demande
WAIM110 100 110 sur demande
WAIM125 110 125 sur demande
WAIM140 125 140 sur demande
WAIM160 150 160 sur demande
WAIM200 180 200 sur demande
WAIM225 200 225 sur demande
WAIM250 225 250 sur demande
WAIM280 250 280 sur demande
WAIM315 280 315 sur demande
Raccords en Té en PP à taraudage NPT pour
tuyaux ASTM SCH.80
(embouts femelles taraudés NPT)
Réf. Pièce DN d Facteur K

SCAC6.0BME 6,00" 6 625" 6,06
SCAC8.0BME 8,00" 8 625" 3,45
SCAC2.0DME 2,00" 2 375" 53,93
SCAC2.5DME 2,50" 2 875" 37,67
SCAC3.0DME 3,00" 3 500" 24,06
SCAC4.0DME 4,00" 4 500" 13,77
SCAC5.0DME 5,00" 5 520" 5,64
SCAC6.0DME 6,00" 6 625" 3,99
SCAC8.0DME 8,00" 8 625" 2,24
20
Installation sur tuyaux PVDF
Installation sur tuyaux PE
Raccords en Té en PVDF ISO métriques pour tuyaux ISO
SDR 33 (embouts femelles pour soudure bout-à-bout)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFIF20B 15 20 510,01
TFIF25B 20 25 294,29
TFIF32B 25 32 178,60
TFIF40B 32 40 105,74
TFIF50B 40 50 67,60
TFIF20D 15 20 510,01
TFIF25D 20 25 294,29
TFIF32D 25 32 178,60
TFIF40D 32 40 105,74
TFIF50D 40 50 67,60
Raccords en Té en PVC ISO métriques pour
tuyaux PE SDR 11 (embouts lisses PE pour
électrosoudure ou soudure bout-à-bout)
Réf. Pièce DN d Facteur K
TFIV20BE 15 20 510,01
TFIV25BE 20 25 318,30
TFIV32BE 25 32 194,27
TFIV40BE 32 40 122,80
TFIV50BE 40 50 78,79
TFIV20DE 15 20 510,01
TFIV25DE 20 25 318,30
TFIV32DE 25 32 194,27
TFIV40DE 32 40 122,80
TFIV50DE 40 50 78,79
Raccords à coller en PE
Réf. Pièce DN d Facteur K
WAIE063 50 63 sur demande
WAIE075 65 75 sur demande
WAIE090 80 90 sur demande
WAIE110 100 110 sur demande
WAIE125 110 125 sur demande
WAIE140 125 140 sur demande
WAIE160 150 160 sur demande
WAIE200 180 200 sur demande
WAIE225 200 225 sur demande
WAIE250 225 250 sur demande
WAIE280 250 280 sur demande
Étriers de serrage ISO pour tuyaux ISO SDR 33
Réf. Pièce DN d Facteur K
SCIC063BF 50 63 37,20
SCIC075BF 65 75 26,06
SCIC090BF 80 90 18,09
SCIC110BF 100 110 12,09
SCIC125BF 110 125 9,38
SCIC140BF 125 140 4,84
SCIC160BF 150 160 3,70
SCIC200BF 180 200 2,37
SCIC225BF 200 225 1,87
SCIC063DF 50 63 37,20
SCIC075DF 65 75 26,06
SCIC090DF 80 90 18,09
SCIC110DF 100 110 12,09
SCIC125DF 110 125 9,38
SCIC140DF 125 140 4,84
SCIC160DF 150 160 3,70
SCIC200DF 180 200 2,37
SCIC225DF 200 225 1,87
SMIC250IVC 225 250 1,64
Étriers de serrage ISO pour tuyaux PE SDR 11
Réf. Pièce DN d Facteur K
SCIC063BME 50 63 49,53